leges veteres et publicam disciplinam Romanorum cuncta corrigere atque id providere, ut etiam Christiani, qui parentum suorum reliquerant sectam, ad bonas mentes redirent, siquidem quadam ratione tanta eosdem Christianos voluntas invasisset et tanta stultitia occupasset, ut non illa veterum instituta sequerentur, quae forsitan primum parentas eorundem constituerant, sed pro arbitrio suo atque ut isdem erat libitum, ita sibimet leges facerent quas observarent, et per diversa varios populos congregarent. Denique cum eiusmodi nostra iussio extitisset, ut ad veterum se instituta conferrent, multi periculo subiugati, multi etiam deturbati sunt. Atque cum plurimi in proposito perseverarent ac videremus nec diis eosdem cultum ac religionem debitam exhibere nec Christianorum deum observare, contemplatione mitissimae nostrae clementiae intuentes et consuetudinem sempiternam, qua solemus cunctis hominibus veniam indulgere, promptissimam in his quoque indulgentiam nostram credidimus porrigendam; Ut denuo sint Christiani et conventicula sua componant, ita ut ne quid contra disciplinam agant. <Per> aliam autem epistolam iudicibus significaturi sumus quid debeant observare. Unde iuxta hanc indulgentiam nostram debebunt deum suum orare pro salute nostra et rei publicae ac sua, ut undique versum res publica praestetur incolumis et securi vivere in sedibus suis possint. Hoc edictum proponitur Nicomediae pridie Kalendas Maias ipso octies et Maximino iterum consulibus. Tunc apertis carceribus, Donate carissime, cum ceteris confessoribus e custodia liberatus es, cum tibi carcer sex annis pro domicilio fuerit. Nec tamen ille hoc facto veniam sceleris accepit a deo, sed post dies paucos commendatis Licinio coniuge sua et filio atque in manum traditis, cum iam totius corporis membra diffluerent, horrenda tabe consumptus est. Idque cognitum Nicomediae <medio> mensis eiusdem, cum futura essent vicennalia Kalendis Martiis impendentibus)

Dunque, secondo il racconto di Lattanzio, Galerio inizialmente rende note le ragioni che l'avevano spinto ad intraprendere un'azione anticristiana, per l'interesse e l'utilità dell'Impero (*Inter cetera quae pro rei publicae semper commodis atque utilitate disponimus*). Ma poiché la maggior parte dei cristiani, colpiti da una grande follia e ostinazione (*tanta eosdem Christianos*

voluntas invasisset et tanta stultitia occupasset), sebbene perseguitati e messi a morte (*multi periculo subiugati, multi etiam deturbati sunt*), persistevano nel proprio convincimento (*Atque cum plurimi in proposito perseverarent*), allora la clemenza dell'imperatore sarebbe stata estesa anche a loro (*contemplatione mitissimae nostrae clementiae intuentes et consuetudinem sempiternam, qua solemus cunctis hominibus veniam indulgere, promptissimam in his quoque indulgentiam nostram credidimus porrigendam*). I cristiani, pertanto, potevano esistere come tali e, soprattutto, potevano ricostruire le loro conventicole distrutte (*Ut denuo sint Christiani et conventicula sua componant*), a condizione di non violare l'ordine pubblico (*ita ut ne quid contra disciplinam agant*). L'imperatore, infine, afferma che i cristiani avrebbero dovuto pregare il loro dio per l'integrità di loro stessi e di tutto l'Impero, così da vivere sicuri nelle loro sedi (*Unde iuxta hanc indulgentiam nostram debebunt deum suum orare pro salute nostra et rei publicae ac sua ut undique versum res publica praestetur incolumis et securi vivere in sedibus suis possint*).